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Wiadomość dla przedstawicieli mławskich organizacji pozarządowych. Jeszcze przez
tydzień, do 26 października można jeszcze zgłaszać uwagi do projektu
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie uproszczonego wzoru
oferty i uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego. Krótki
termin konsultacji spowodowany jest wejściem w życie 9 listopada 2015 r.
nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Zobaczcie, jakie zmiany proponuje Ministerstwo -
http://legislacja.gov.pl/projekt/12277902

Uzasadnienie: opracowane w projektowanym rozporządzeniu uproszczone wzory
oferty i sprawozdania będą miały zastosowanie do zadań realizowanych w trybie, o
którym mowa w art. 19a ustawy, zwanym trybem uproszczonym lub trybem małych
dotacji. Przedmiotowy tryb zlecania zadań realizowany jest z pominięciem otwartego

http://legislacja.gov.pl/projekt/12277902


konkursu ofert i ograniczony jest maksymalną wysokością przekazywanej dotacji (do
10 tys. zł), okresem wykonania zadań (do 90 dni) oraz ich zasięgiem terytorialnym
(zadania o charakterze lokalnym lub regionalnym).

Opracowanie uproszczonych wzorów oferty i sprawozdania z wykonania zadania
wychodzi naprzeciw wnioskom strony pozarządowej oraz samorządowej związanym
z uproszczeniem  procedury zlecania i rozliczania zadań publicznych.
Dotychczasoweprzepisy zobowiązywały obie strony (organizację pozarządową oraz
organ administracji publicznej) do stosowania wzoru oferty i wzoru sprawozdania
właściwych dla wszystkich zadań publicznych zlecanych na zasadach ogólnych, tj. w
trybie otwartego konkursu ofert, w szczególności tych realizowanych w ciągu całego
roku lub kliku lat i w ramach których przekazywana kwota dotacji znacznie
przekraczała 10 tys. zł. Nie celowe jest stosowanie pełnego wzoru oferty
zawierającej szczegółowy opis działań, harmonogram, diagnozę potrzeb oraz
odnoszącym się do niego pełnego wzoru sprawozdania do zadań, które są
ograniczone wysokością maksymalnego dofinansowania, obszarem i terminem ich
wykonania. Obecna regulacja stanowiła nierzadko utrudnienie nie tylko dla
wnioskujących o środki publiczne organizacji pozarządowych, ale także dla organów
administracji publicznej, które zobligowane były do pełnego ich rozliczania.

Proponowane wzory ograniczają zatem zakres informacji zawartych w ofercie i
sprawozdaniu do tych niezbędnych umożliwiających organowi właściwą ocenę
celowości realizacji opisanego zadania i jego rozliczenia pod względem
merytorycznym i finansowym.

Zachęcmay do zapoznania się z projektem rozporządzenia oraz przesłania swoich
uwag, czy komentarza.
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